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Radicado: 63001-40-03-005-2006-00505-00  

 

 

La anterior liquidación de crédito se deja a disposición de la parte demandada, por 

el término de tres (3) días dicho término empezará a correr a partir del día 18 de 

julio de 2022, a las siete de la mañana (7:00 AM). 

 

El día de hoy 15 de julio de 2022, lo destino a la fijación de que trata el art. 110 

del Código General del Proceso.  

 

 
 
 
 
 
ANGÉLICA MARÍA MONTAÑA LÓPEZ  
Secretaria. 
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Radicado 2006-505. Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia, Quindío.

Cesar Augusto Lopez Velandia <cesar-lopezv@hotmail.com>
Vie 29/04/2022 15:40

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD. 
Armenia, Quindío 

 
 
Referencia:          EJECUTIVO SINGULAR. 
Demandante:       COFINCAFÉ. 
Demandado:        LIBIA OSPNA RAMÍREZ Y OTRO. 
Radicado:            2006-505. 
 

CÉSAR AUGUSTO LÓPEZ VELANDIA, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado
con la cédula de ciudadanía número 7.560.437 expedida en Armenia Quindío, Abogado en
ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 79.993 del CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA, obrando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, me permito por medio del presente escrito, allegar liquidación del
crédito actualizada desde el 1 de julio del 2019 hasta el 29 de abril del 2022. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 
 

CESAR AUGUSTO LOPEZ VELANDIA
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL, ADMINISTRATIVO, COMERCIAL Y TRIBUTARIO
Dirección: Carrera 14 No. 23- 27 Oficina 707
Edificio: Cámara de Comercio
Teléfono: 7440167   
Celular 315 875 60 61 

E-mail: cesar-lopezv@hotmail.com



CAPITAL: $27.411.706,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
nominal efectiva Nominal Mensual DÍAS INTERESES

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30 586.449,63             

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 587.535,27             

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 587.535,27             

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30 581.558,50             

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30 579.653,86             

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30 576.385,43             

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30 572.566,95             

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30 580.470,31             

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30 577.475,37             

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30 570.382,38             

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30 556.686,18             

20-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 11 203.413,03             

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 554.762,81             

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30 559.431,33             

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30 561.077,00             

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30 553.938,06             

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30 547.054,75             

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 536.556,28             

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 532.677,46             

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28 502.852,09             

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 535.171,67             

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 532.400,18             

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 529.903,25             

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 529.625,66             

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 528.792,71             

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 530.458,33             

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 529.070,39             

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 526.014,25             

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 531.290,73             

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 536.556,28             

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 542.087,20             

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 28 522.391,97             

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 564.365,14             

1-abr-22 29-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 29 560.858,25             

666 $12.050.748,82

$27.411.706,00

$39.462.454,82

Total Intereses

Capital

Intereses de Plazo

TOTAL: CAPITAL+INTERESES



CAPITAL: $17.200.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
nominal efectiva Nominal Mensual DÍAS INTERESES

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30 367.979,05         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 368.660,26         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 368.660,26         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 30 364.910,02         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30 363.714,92         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30 361.664,08         

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30 359.268,10         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30 364.227,21         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30 362.347,98         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30 357.897,35         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30 349.303,41         

20-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 11 127.635,40         

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 348.096,55         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30 351.025,90         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30 352.058,51         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30 347.579,05         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30 343.259,98         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 336.672,52         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 334.238,68         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28 315.524,17         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 335.803,71         

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 334.064,69         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 332.497,94         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 332.323,77         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 331.801,12         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 332.846,24         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 331.975,35         

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 330.057,72         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 333.368,55         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 336.672,52         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 340.143,00         

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 28 327.784,85         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 354.121,72         

1-abr-22 29-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 29 351.921,25         

666 $7.561.473,18

$17.200.000,00

Total Intereses

Capital

Intereses de Plazo

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $24.761.473,18



ÚLTIMA LIQUIDACIÓN 

APROBADA A 30 

JUNIO DE 2019 126.408.444,41$       

INTERESES DEL 20 DE 

JUNIO DE 2020 AL 29 

DE ABRIL DE 2022 

SOBRE UN CAPITAL 

DE $27.411.706 

PAGARÉ 011525 12.050.748,82$         

INTERESES DEL 20 DE 

JUNIO DE 2020 AL 29 

DE ABRIL DE 2022 

SOBRE UN CAPITAL 

DE $17.200.000 

PAGARÉ 011527 7.561.473,18$            

TOTAL 146.020.666,41$       
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